quinta-feira, 21 de junho de 2012  |  Ano I - Edição nº 00078 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Lei

LEI Nº 461/2012

“ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$
1.685.655,41 (UM MILHÃO SEISCENTOS E OITENTA E
CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO
REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) PARA
ATENDER AS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA
UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL E COBERTURA
DE UMA QUADRA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE
MIGUEL CALMON”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam abertos dois créditos Especiais no Valor de R$ 1.685.655,41
(Um milhão seiscentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e
quarenta e um centavos) para CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE
EDUCAÇÃO INFANTIL e COBERTURA DE UMA QUADRA ESCOLAR.

Art. 2º - Os recursos para cobertura do presente crédito serão decorrentes de
anulação parcial ou total de dotações, por remanejamento, superávit Financeiro,
excesso de arrecadação ou provenientes de convênios firmados com outras esferas de
governos.

Art. 3º - Para consecução do presente crédito ficam abertas as seguintes
Funcionais Programáticas:

Unidade 02.05 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Função - 12 – Educação
Programa - 401 – Educação Infantil
Subfunção - 365 – Ensino Infantil

Projeto/Atividade – 1.102 -Construção de Uma Unidade de Educação Infantil.
Elemento de Despesa:
4490.51.00 – Obras e Instalações R$1.425.655,41
4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente R$ 50.000,00
4490.61.00 – Aquisição de Imóveis R$ 10.000,00

Total R$ 1.485.655,41

Unidade 02.05 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Função - 12 – Educação
Programa - 403 – Ensino Fundamental
SubFunção - 361 – Ensino Fundamental

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BCC146EDEC99F3F2FE042B1EE370B14

quinta-feira, 21 de junho de 2012  |  Ano I - Edição nº 00078 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

Projeto/Atividade 1.103 – Obras de Cobertura de Uma Quadra Escolar
Elemento de Despesa:

4490.51.00 – Obras e Instalações R$ 200.000,00
Total R$ 200.000,00

Total dos Créditos R$ 1.685.655,41

Art. 4º - Os Recursos necessários à cobertura dos Créditos mencionados no Artigo
anterior serão demonstrados no Decreto de Abertura, de conformidade com o Art. 43
da Lei Federal 4.320/64.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 21 de junho de 2012.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BCC146EDEC99F3F2FE042B1EE370B14